
 

DETERMINAZIONE n.° 110 del 07/09/2023 

OGGETTO: DETERMINA DI MODIFICA INCARICO CARICAMENTO DOMANDE DI SOSTEGNO AVVISO 
PUBBLICO OPERAZIONE 19.2.1 6.4.1.1.4 SOSTEGNO A INVESTIMENTI ALLE AZIENDE AGRICOLE PER 
LA DIVERSIFICAZIONE E SVILUPPO DI ATTIVITÀ EXTRA AGRICOLE. DISPOSIZIONI PER LA 
PRESENTAZIONE E IL FINANZIAMENTO DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E PAGAMENTO. CODICE 
BANDO SIAN 71102. 
 
La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttrice del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 
Cagliari; 
 
VISTO la delibera del Cda n. 344 del 13/09/2022 di pubblicazione del Bando “Operazione 19.2.1.6.4.1.1.4 
sostegno a investimenti alle aziende agricole per la diversificazione e sviluppo di attività extra agricole” 
VISTO l’approvazione del VCM da parte di Argea Sardegna dell’11.11.2022; 
VISTA la determina n. 59 del 12/04/2023 del direttore del GAL di approvazione del bando in oggetto; 
CONSIDERATO che il bando relativo all’operazione “Sostegno a investimenti alle aziende agricole per la 
diversificazione e sviluppo di attività extra agricole disposizioni per la presentazione e il finanziamento delle 
domande di sostegno e pagamento”, Codice Sian 71102 è stato pubblicato sul BURAS in data 13/04/2023 con 
scadenza per la presentazione delle domande di sostegno prevista per il 31/05/2023; 
VISTA la determina di differimento dei termini di presentazione domande di sostegno per l’avviso pubblico 
“Sostegno a investimenti alle aziende agricole per la diversificazione e sviluppo di attività extra agricole 
disposizioni per la presentazione e il finanziamento delle domande di sostegno e pagamento” operazione 19.2.1 
6.4.1.1.4 dal 31 maggio 2023 al 15 giugno 2023; 
CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute attraverso il portale SIAN le seguenti domande di sostegno: 

DDS Proponente CUA 

34250274304 SOCIETÀ AGRICOLA DONNE RURALI SS 03547180921 

34250274643 SU BENATZU GROTTA DEL TESORO SOCIETA’ SEMPLICE 
AGRICOLA DI GABRIELE BONACCORSI & C. 

03681380923 

34250274965 GUARINI STEFANIA GRNSFN76A65F979L 

34250275806 CARDIA ALESSIA CRDLSS95C53E281A 

34250276077 SOCIETÀ AGRICOLA SANT’ANDRÈ S.S. 03373700925 

34250276085 SOLINAS GIANLUCA SLNGLC74C02B745R 

34250275566 SOLINAS ROBERTO SLNRRT66B09E022L 

 
VISTE le determine n. 90, 91 del 15/07/2022 di nomina degli istruttori delle domande di sostegno; 
VISTO il contratto stipulato con Lucense Scarl in data 26/02/2020 che prevede tra le proprie attività l’azione 
“2.3 Supporto tecnico alla struttura tecnica del GAL per la valutazione e istruttoria delle domande di sostegno”; 
VISTA la determina di nomina della commissione di valutazione n. 81 del 29.06.2023; 
CONSIDERATO che nella determina di nomina della commissione di valutazione è stato individuato il Dott. Agr. 
Alessio Marras per il caricamento sul SIAN degli esiti dell’istruttoria di ogni Domanda di Sostegno; 
CONSTATATO che è stata accertata l’incompatibilità come profilo “istruttore” sul sistema SIAN del Dott. Agr. 
Alessio Marras, per la presenza di altri profili specifici; 
CONSIDERATA la necessità di nominare un membro della commissione quale istruttore sul SIAN per il 
caricamento dell’istruttoria delle domande di sostegno; 
TUTTO CIÒ PREMESSO 



 

DETERMINA 
 

Art1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 

Art2. Di sostituire il Dott. Agr. Alessio Marras al caricamento sul SIAN degli esiti dell’istruttoria di 
ogni Domanda di Sostegno; 

Art3. Di incaricare il Dott. Michele Angius al caricamento sul SIAN degli esiti dell’istruttoria di ogni 
Domanda di Sostegno; 

Art4. Che la presente determinazione sarà pubblicata integralmente nel sito del GAL Sulcis 
Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari all’indirizzo www.galsulcisiglesiente.it. e comunicata ai 
soggetti interessati e al capofila delle manifestazioni d’interesse presentate. 

 
La Direttrice 

           (Dott.ssa Nicoletta Piras) 

   Firmata digitalmente 

 

 
 
 


		2023-09-07T08:46:46-0400




